
PŘEHLED
INVESTIČNÍCH AKCÍ
A VELKÝCH OPRAV

2019 - 2022
V OBCI DOBRÁ

Celkový objem použitých finančních prostředků: 123 396 027 Kč
Celkový objem získaných dotací: 41 138 880 Kč



Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

dostává do Vám rukou konkrétní přehled investic a velkých oprav v Dobré za uplynulé 4 roky. Víme, že je naší 
povinností s končícím volebním obdobím složit účty, poděkovat za Vaši důvěru a seznámit Vás s výsledky 
práce obecního zastupitelstva a obecní rady v oblasti, která je možná nejvíce vidět. Na stránkách tohoto 
přehledu se můžete podívat, jak jsme postupovali v jednotlivých letech.

V průběhu let 2020 a 2021 jsme byli postaveni před těžkou zkoušku, kterou byla pandemie koronaviru.  
Z důvodu pandemie se kulturní, sportovní a společenský život v naší obci skoro zastavil. To, co se ale  
nezastavilo, byla příprava a realizace investičních akcí a velkých oprav obecního majetku. Děkujeme všem 
spolupracovníkům, kteří se na této činnosti podíleli. 

Při realizaci jednotlivých akcí se vždy zaměřujeme na hledisko hospodárnosti a účelnosti. Jde nám o co  
nejmenší provozní náklady jednotlivých staveb. Naše obec postupuje dlouhodobě v oblasti investic a rozvoje 
podle strategického plánu, který připravuje vedení obce ve spolupráci s občany. Díky tomu jsme v minu-
lých letech s pomocí státních a evropských dotací realizovali například zateplení obecních budov základní 
a mateřské školy, obecního úřadu a pošty, rekonstruovali most přes Morávku nebo vybudovali chodníky  
a obecní cesty. Největší stavbou tohoto období, na kterou jsme opravdu pyšní, je nový pavilon mateř-
ské školy, který zajistí možnost předškolního vzdělávání pro 56 dětí. Téměř celý byl postaven díky finanční  
podpoře. Jedná se opravdu o moderní stavbu, která nabízí dětem a učitelům ty nejlepší podmínky. 

Samozřejmě nezapomínáme ani na budoucnost a průběžně připravujeme další projekty, které Vám zde 
představujeme a které naši obec opět posunou dál, aby se nám v Dobré dobře žilo. 

rok investice investiční dotace 
přísp. org. opravy celkem dotace

2019 1 224 431 Kč 182 200 Kč 913 292 Kč 2 319 923 Kč

2020 10 306 887 Kč 232 000 Kč 12 942 655 Kč 23 481 542 Kč 5 780 441 Kč zateplení OÚ

2021 30 215 783 Kč 170 000 Kč 6 907 779 Kč 37 293 562 Kč 6 963 325 Kč chodník s MK 4c, kompostéry, most

2022 35 510 000 Kč 206 000 Kč 24 585 000 Kč 60 301 000 Kč 25 000 000 Kč MŠ - rozšíření 

747 898 Kč bezbariérový přístup

2 647 216 Kč oprava sportovních povrchů 

celkem 77 257 101 Kč 790 200 Kč 45 348 726 Kč 123 396 027 Kč 41 138 880 Kč

Ing. Jiří Carbol
Starosta

Mgr. Milan Stypka
Místostarosta



rok 2019
▶ Oprava místních komunikací 4c, 6c a 12c – 1. etapa, oprava komunikace 12c kolem  

Multifunkčního hřiště

 Byla provedena celková rekonstrukce vozovky včetně výměny konstrukčních vrstev a odvodnění 
povrchu komunikace

▶ Rekonstrukce zdravotechniky OÚ Dobrá – 1. etapa, Knihovna, obřadní síň

 Došlo k celkové výměně vodovodního a kanalizačního potrubí, rekonstrukci vzduchotechniky, 
výměně obkladů stěn a sanitární keramik.

Oprava místní komunikace za multifunkčním hřištěm

Rekonstrukce zdravotechniky obřadní síň OÚ



rok 2020
▶ Oprava místních komunikací 4c, 6c a 12c – 2. etapa, oprava komunikace 4c a 6c  

– pokračování 1. etapy, až ke křižovatce místních komunikací 4c a 8c

 Byla provedena celková rekonstrukce vozovky včetně výměny konstrukčních vrstev a odvodnění  
povrchu komunikace

▶ Chodník od křižovatky hlavní komunikace II/648 s místní komunikací 4c k zastávkám 
Na Špici, včetně přechodu pro chodce

 V místě příkop byly provedeny opěrné stěny a došlo k zatrubnění těchto příkop a následně byl  
vybudován chodník doplněn o zábradlí a přechod pro chodce 

▶ Oprava těsnosti podlah ve školní kuchyni ZŠ Dobrá

 V celém prostoru školní kuchyně byla provedena oprava podlah a odvodnění těchto prostor

▶ Zahájení zateplení budov obecního úřadu (budova IDS)



Chodník od zastávek na špici

Zateplení obecního úřadu budova IDS

Oprava těsnosti podlah ve školní kuchyni

Přechod pro chodce na špici



rok 2021
▶ Dokončení zateplení budov obecního úřadu (budova OÚ, knihovna)

▶ Opravy dle investičního plánu 2021 (chodba, WC, šatny u tělocvičen a WC u jídelny)

▶ Rekonstrukce sociálního zařízení a zázemí šaten Na Spartě

 Proběhla úprava nevyhovujících sociálních prostor v budově areálu Na Spartě v 1.NP, včetně  
nové el. Instalace, vzduchotechniky, vodovodu, obkladů stěn a sanitární keramiky a upravila 
se také technická místnost ve sklepních prostorech s bojlery nově doplněná o místo pro  
praní a skladovaní dresů. Dále proběhla také úprava prostor šaten mužů

▶ Úprava stanovišť kontejnerů č. 12 (u nádraží ) a č. 17 (u Kačabaru)

▶ Zahájení stavby – Rozšíření kapacity MŠ v Dobré

▶ Oprava účelové komunikace 72u od křižovatky se silnicí III/4774 na Nošovice  
směrem k řece

 Byla provedena celková rekonstrukce vozovky včetně výměny konstrukčních vrstev a odvodnění 
povrchu komunikace



Oprava šaten na Spartě

Oprava učelové komunikace u Nošovic

Nový pavilón Mateřské školyNový pavilón Mateřské školy

Uprava stanovišť kontejnerů

Oprava učelové komunikace u Nošovic

Investiční plán ZŠ 2021



rok 2022
▶ Dokončení stavby – Rozšíření kapacity MŠ v Dobré

 Proběhla výstavba zbrusu-nového pavilonu MŠ v prostorách zahrady ZŠ o kapacitě 56 dětí 
čímž došlo k navýšení celkové kapacity MŠ na 184 dětí

▶ Výstavba veřejného WC za budovou OÚ

▶ Oprava účelové komunikace 34 u od č.p. 869 směrem k řece

▶ Rozšíření křižovatky komunikací 106u a 108u 

 (sjezd z Mostu přes dálnici ve staré dědině na obslužnou komunikaci)

▶ Rekonstrukce zdravotechniky OÚ Dobrá – 2. etapa, sklep OÚ, služby v budově OÚ, 
WC obecní úřad

▶ Dětské hřiště v parku před ZŠ -  participativní rozpočet

▶ Oprava Mostu přes řeku Morávku

▶ Opravy dle investičního plánu 2022 (přebudování tříd po MŠ, úprava WC po MŠ, 
chodba přízemí druhý stupeň, ZTI třídy první stupeň)

▶ Oprava prostor před hlavním vstupem do ZŠ

 Rekonstrukce nevyhovujících povrchu chodníků, kanalizace a úprava ulice před ZŠ



Rozšíření křižovatky za mostem Přes dálnici

Investiční plán ZŠ 2022

Oprava mostu přes řeku Morávku Oprava mostu přes řeku Morávku

Veřejné WC

Vstupní plochy před ZŠ



Připravované projekty
▶ Komunitní dům pro seniory (KODUS)
▶ Výstavba obecního domu včetně knihovny
▶ Chodník k Penny Marketu
▶ Místo pro přecházení přes silnici II/648 u pekárny
▶ Rozšíření kapacity kuchyně MŠ
▶ Nový zdroj pro zavlažování fotbalového hřiště SPARTA
▶ Oprava sportovních povrchů na Multifunkčním hřišti

ARPIK OSTRAVA s.r.o. a ATOS-6 s.r.o., autoři projektu. Tento výkres používá ochrany dle zákona č.121/2000 Sb. Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm zobrazený jsou majetkem autorů, společnosti ARPIK OSTRAVA s.r.o. a ATOS-6 s.r.o..
Tento výkres nesmí být, vyjma zřejmého účelu, pro nějž byl pořízen, používán a žádným jiným způsobem nerespektujícím ustanovení zákona č.121/2000 Sb. nebo dohodu stavebníka a autora poskytnut třetí osobě.

ARPIK OSTRAVA s.r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, www.arpik.cz; Ing. arch. Radim Václavík, autorizovaný architekt 02578, www.atos6.cz

35

VIZUALIZACE - PERSPEKTIVY EXTERIÉROBECNÍ DŮM DOBRÁ

ARPIK OSTRAVA s.r.o. a ATOS-6 s.r.o., autoři projektu. Tento výkres používá ochrany dle zákona č.121/2000 Sb. Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm zobrazený jsou majetkem autorů, společnosti ARPIK OSTRAVA s.r.o. a ATOS-6 s.r.o..
Tento výkres nesmí být, vyjma zřejmého účelu, pro nějž byl pořízen, používán a žádným jiným způsobem nerespektujícím ustanovení zákona č.121/2000 Sb. nebo dohodu stavebníka a autora poskytnut třetí osobě.

ARPIK OSTRAVA s.r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, www.arpik.cz; Ing. arch. Radim Václavík, autorizovaný architekt 02578, www.atos6.cz

36

VIZUALIZACE - PERSPEKTIVY INTERIÉROBECNÍ DŮM DOBRÁ

ARPIK OSTRAVA s.r.o. a ATOS-6 s.r.o., autoři projektu. Tento výkres používá ochrany dle zákona č.121/2000 Sb. Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm zobrazený jsou majetkem autorů, společnosti ARPIK OSTRAVA s.r.o. a ATOS-6 s.r.o..
Tento výkres nesmí být, vyjma zřejmého účelu, pro nějž byl pořízen, používán a žádným jiným způsobem nerespektujícím ustanovení zákona č.121/2000 Sb. nebo dohodu stavebníka a autora poskytnut třetí osobě.

ARPIK OSTRAVA s.r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, www.arpik.cz; Ing. arch. Radim Václavík, autorizovaný architekt 02578, www.atos6.cz

34

VIZUALIZACE - PERSPEKTIVY EXTERIÉROBECNÍ DŮM DOBRÁ

ARPIK OSTRAVA s.r.o. a ATOS-6 s.r.o., autoři projektu. Tento výkres používá ochrany dle zákona č.121/2000 Sb. Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm zobrazený jsou majetkem autorů, společnosti ARPIK OSTRAVA s.r.o. a ATOS-6 s.r.o..
Tento výkres nesmí být, vyjma zřejmého účelu, pro nějž byl pořízen, používán a žádným jiným způsobem nerespektujícím ustanovení zákona č.121/2000 Sb. nebo dohodu stavebníka a autora poskytnut třetí osobě.

ARPIK OSTRAVA s.r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, www.arpik.cz; Ing. arch. Radim Václavík, autorizovaný architekt 02578, www.atos6.cz

37

VIZUALIZACE - PERSPEKTIVY INTERIÉROBECNÍ DŮM DOBRÁ

KODUS kuchyně KODUS koupelna KODUS  pokoj

KODUS průčelí KODUS zahrada Obecní dům - průčelí

Obecní dům zadní pohled Obecní dům interiér Obecní dům iterier





PŘEHLED
INVESTIČNÍCH AKCÍ
A VELKÝCH OPRAV

2019 - 2022
V OBCI DOBRÁ

Celkový objem použitých finančních prostředků: 123 396 027 Kč
Celkový objem získaných dotací: 41 138 880 Kč

Výkresy od detí z MŠ Dobrá


